

30 d. Sėkmė
ZIALI, KURIE...
HOUSE
ikam DRABINIAI...
29 Manhattan
ratvių
Igegnę kalnų...
nal. Krieviam
KRAUTUV
rybales, kėpuri
a (raukštelis) sp
a pilnai stipri
kant naujais...
ERKOTA LINTV
Dirbtuvų yro
tomobilų
RBTUV
SCHOOL
UGAI
rta cigarus...
a ir dūmas...
el, kad
tabako
žmonė
e, kilo
erius ir
ose rei
vardu
A rino
Tomy
pavaiš
ys ir
tinėjame
IRBTUV
a parami
laukio ju cigari
R MOTER
PAGAL MŪS
IO.
pavojinga
aš galiu p
AS SUTERIA
reikšminge
o. Odo
no Nervy
gamy, R
ar šiuo
Telsing
KIU SUTERIA
atitinkian
KAI.
al vakar
iki 4 p
VS
ISTAS
w York, N. Y.
g Place

KRISLAI
Darbo Unijų Delegacijos.
Geltėkim Mainierius!
Gerai Parsiduoda.
Pavyzdys.
Rasa M. Rambus.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
Išeina Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių.
Vienykites! Jūs Nieko
Nepralaimėsite, tik Re-
težius, o Laimėsite
Pasaulį!

No. 27 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Penedėlis, 1 d. Vasario (February), 1926 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraščio VIII

Vėl 35 Mainierių Gyvastys Tapo Palaidota Tik Per Vieną Dieną

27 Angliakasiai Užmušta Skebinėje Mainoje Ala. Valstijoje, Penki Ill., ir Trys Col. Valstijoje; Mainieriai Mušami kai Musės; bet Kuomet Jie Pareikalauja Daugiau Algų, tai Kapitalistai Atkiša Špygą.

BIRMINGHAM, Ala. — Lavonus surado ir ištraukė viršun.
Šiame pačiame Birminghame distrikte, gruodžio 11 d., mainoje užgruovo 53 angliakasiai. Tai atsitiko delei eksplozijos. Iš užgruotųjų žuvo 27 angliakasiai, kurių lavonai jau tapo ištraukta viršun. Vienuolika baltųjų ir 16 negrų darbininkų palaidota.

Darbininkai, gelbėjusieji užgruotuosius, dirbo per visą dieną ir naktį iki visus

Darbininkų Padėjimas "Turba" Dirbtuvėje

Šančiai. — Pas mus, kaip jau buvo "Tiesoje" rašyta, didžiausias darbininkų išnaudojimas, o ypač jauni, kurie dirbdami prie karšto stiklo krosnies išba- le, kaip šiaudai, gauna po 3 litus į 8 aštuonias darbo dienas valandas. Bet to dar maža. Darbininkai neorganizuoti, jokiai profsąjungai nepriklauso. Tai matydama darbdavys verčia jaunus darbininkus ir darbininkes ne tik už 3 litus dirbti 8 valandas, t. y. vieną permainą, bet ir antrą, tai bus 16 valandų į dieną, už ką moka 6 litus. Neuzteko jiems ir to. Viena dieną atėjęs meistras ir vietoj dviejų darbininkų pastatė tik vieną; ten ir dviem darbo per ausis. Darbininkės pačiuli dirbo. Bet atsirado drasesnioi, kuri atsisakė viena atlikti dviejų darba. Čia tuojaus meistras šoko ją mušti, bet taip pat apsiroko, nes gavo kelis kartus nuo jos per "snukį". To jau darbininkės nepakentė ir nuėjo pas darbo inspektorių, pas kurį manė rasti užuojautą, ir papasakojo, kad meistras verčia jas su juo saventi, ka net prie visuotako: "jeigu ateisi šiandien ant rantkos, tai bus tau lenovesnis darbas."

Yra ir tokių, kurios su tais svetimšaliais meistras (meistras visi latviai atvažiavę) ir užsiiminėja. Darbininkės pas inspektorių buvo 14 rugsėjo, o jau 16 rugsėjo inspektorius su šeimininku Spalonių vaikštinoje po dirbtuvę ir klausinėjo pas darbininkes, žinoma, pas tas, kurios geruose santykiuose su meistras, koksi meistrų apsiėjimas su jomis, tai jos atsakė, kad girdi, kaip vyro prie merginos, o tos, kurios buvo nuėję pas inspektorių, tą dieną jau nedirbo, nes buvo atstatytos. 17 rugsėjo jos vėl nuėjo pas darbo inspektorių sužinoti rezultatu, bet jis atsakė, kad viskas ten tvarkoj, o jūs galite eit dirbtuvi.

Tai štai kaip buržuazija ir jos klapčukai išnaudoja darbininkus ir darbininkes, o ypatingai jaunas merginas.

Londonas. — W. L. George, žymus rašytojas ir prelegentas (motery klausimų) numirė šionai. Jis buvo 44 metų amžiaus.

30 SAUSŲ AGENTŲ ISVYTA IS DARBO SAMDO VAIKUS IR JUOS VARO UBAGAUTI

New York. — 30 "sausų" agentų, veikiančių New Yorke, tapo išvyta iš darbo už tai, kad jie nesielgė taip, kaip jiems buvo įsakyta. Daugelis išmestųjų kaltinama patsidavinėjimu ir ėmimo kyšių iš mūsainerių.

Mainierių Viršininkai Paveda Kapitalistų Politikieriams Iširti Faktus apie Kasyklas ir Mainierių Darbo Mokesnį

Kasyklų Savininkai Reikalauja, kad Mainieriai Būtų Priverstinai Sutaikyti su Kasyklų Karaliais

Pranašaujama Dar Ilgas Streikas.

PHILADELPHIA, PA. — Streikuojančių angliakasių atstovų derybos su kasyklų savininkais tapo pertrauktos subatoj, ir vėl prasidės šį utarninka. Kasyklų savininkai reikalauja, kad kietosios anglies kasėjai būtų priverstinai sutaikyti su samdytojais per tam tikrą komisiją. Mainierių Unijos prezidentas Lewis ir kiti unijos atstovai su tuo dar neva nenori sutikti.

New Yorko "Times" pranašauja, kad streikas galės išsilaikyti iki gegužės, o trečiasis — tai publikos atstovas, "augštos rūšies" žmogus (žinoma, palankus kapitalistams).

Tie trys vyrai išnaujo svarstys, ginčijamus klausimus ir išduos savo nuoprendį pirm rugsėjo 1 dienos. Ką tie trys vyrai nutars, tai virstinai su tuo turės sutikti kaip mainieriai, taip ir kasyklų savininkai.

Nesideri. Kol kas Mainierių Unijos viršininkai laikosi savo plano, o angliečiai —avo. Kada ir kaip susitars, dar negalima nei spėti.

Dideli Gaisrai Waterbury

Waterbury, Conn. — Sausio 28 d., 9:30 val. vakare, ugnis sunaikino Waterbury Fastener Co. fabriką. Nuo to užsidedę ir septyni gyvenimo namai. Ten ugnį apgesinus, apie 3 val. ryto (sausio 29 d.) užsidedę kitas fabrikėlis, Bottling Works, minkštų gerimų išdirbimo įstaiga. Čia ugnis nuostolių pridarė ant \$40,000. Per abu gaisrus nuostolių pridaryta ant \$250,000.

Daugiau kai 100 darbininkų neteko darbo.

Korespondentas.

Miami, Fla. Dideli lietus šionai paplūkdė šio miesto gatves pereitą penktadienį.

So. Bostono ir Apie linkės Draugams

Seredoj, 4 d. vasario (? — Red.), kaip 7:30 v. vak., bus visuotinas progresyvių lietuvių darbininkų pasikalbėjimas, kuriame bus d. A. Bimba, iš Brooklyn, N. Y., ir duos svarbų raportą apie mūsų spaudą, organizacijas ir visą pirmieviską veikimą. Todel yra kviečiami visi "Laisvės", "Vilnies" ir "Darbininkų Balsu" skaitytojai, taipgi ir visi pirmieviski lietuviai darbininkai ateiti ir išgirsti raportą bei prisidėti prie apkalbėjimo, kaip pagerinti mūsų spaudą, sustiprinti organizacijas ir visą veikimą.

Pasikalbėjimas įvyks L. Pilių Klubu svetainėje, 376 W. Broadway, So. Boston, Mass. (27-8) Komitetas.

Rusijoj Komunizmas Nesunaikinamas, Nes Auga Didelė Raudonoji Armija

Vienas drg. iš Miami, Floridos, prisuntė "Laisvei" iškarpa iš Miami "News" laikraščio, kuriame buvo išspausdinta žinia jo korespondento Maskvoje apie Rusijos jaunimo auklėjimą.

Rašytojas užtikrina Amerikos buržuazija, kad jiniai nesulauks numirštant arba sumazėjant komunistinio judėjimo Rusijoje, nes ten jaunuomenė auklėjama labai nuosaikiai, sprendžiant sulyg komunistai.

Nuo pat kūdikiųstės vaikų pratinami prie kolektyvizmo, jiems aiškina Markso-Lenino teorija; jie

pratunami prie sunkaus darbo ir miklinami komunistinėje disciplinoje.

Šiandien Rusijoje jaunų komunistų yra kur kas daugiau, negu senų. Tas reiškią nenugalimą augimą komunistinių spēkų.

Vaikams ne tik komunistinės teorijos dėstoma ir praktiškas komunizmo idėjų skleidimas aiškinamas, bet jie mokinami taipgi ir mechaniškus darbus atlikti. Pavyzdžiui, jaunesji komunistai patys darosi radio "setukus" ir kitus dalykus; reikalingus kasdieniniam gyvenime.

Kaip Lietuvos Valdžioje Spaustuvėje Darbininkai Išnaudojami ir Nežmoniškai Baudžiami?

Kaunas. — Mūsų vedėjas "inžinierius" (kaip jis save vadina) Kondratas, beverniau dėjdamas šioje spaustuvėje, įvedė tiesiog darbininkams nepakenčiamas sąlygas. Bet už tai jisai mylimas mūsų buožiškos valdžios. Pirmiausia, kada jis tiktai užėmė spaustuvės vedėjo vietą, pats nieko neįsamydamas apie spaudos darbininkų darbą, pradėjo numušinėti kategorijas, pasakui kokiam nors darbininkui neatėjus į darbą jis jam už viena neišdirbtą dieną atskaito dvi dienas, t. y. ir vieną išdirbtą. Ant sienu visuose skyriuose išlipinėjo isakymus, draudžiančius darbo metu kalbėtis, o kalbant darbo reikalais vartoti vien tik lietuvišką kalbą, šio neildant kiekvienas darbininkas baudžiamas penkiais litais pabaudos.

Paskiau, kaip tik 7 valandų ryto, Kondratas eina po skyrus ir žiūri ar visi darbininkai yra, o jeigu kurs išėjęs savo reikalu, tuojuo rydymas pirštu klausia: "šio šandien nėra", bet gavęs atsakymą, kad yra, nuneina, bet liepia, kad darbininkas ateiti pas jį kontoron pasiūskinti, kur jis 7 valandose vaikščiojo. Darbininkui pasivėlus 10 minučių išskaito ma dviubai, t. y. viskas du kartu. Neatėisi dieną — išskaitys dvi ir tt., tai taip bendrai Kondratas valdo valdžios spautuvės darbininkus.

Paskutiniu laiku kaž kodėl jis užsėdo ant vieno litografinio skyriaus darbininko 1-mos kategorijos, kurį už patį menkiausią menkinė savo įstatymais nu baudžia. Taip 15 d. rugsėjo gavus algą tas darbininkas buvo nubaustas Kondrato ant 20 litų, kad pasiuntė sa-

Šveicarijos-Rusijos Santikiai ne Koki

Geneva. — Tuli reakcionieriai ir liberalai deda pastangas, kad valdžia neatsiprašytų Rusijos Sovietų valdžios už nužudymą Vorovskio. Geriau, esą, tegul mes nustosime Tautų Lygos konferencijos Šveicarijoje, bet neapsimoka nusilenkti prieš bolsėvikus. Tačiau tokiu minčiai griežtai priešini pirkliai, kuriems daug biznio pupultų, iškeliant Tautų Lygos posėdžius į kitą kraštą. Gi jei Sovietų Rusijos Šveicarija neatsiprašys, tai, aišku, Tautų Lyga anksčiau ar vėliau turės iš Šveicarijos savo posėdžius iškelti.

MEKSIKOS DARBININKAI PIGESNI UŽ NEGRUS

Hammond, La. — Bus pasiųsta agentai į Meksiką parubeži, kad gautų kuo daugiausia meksikiečių darbininkų rinkimui žemuogių. Mat, meksikiečiai daug pigiau dirba, negu Amerikos negrai arba biedni baltveidžiai darbininkai.

Kasutiniu laiku kaž kodėl jis užsėdo ant vieno litografinio skyriaus darbininko 1-mos kategorijos, kurį už patį menkiausią menkinė savo įstatymais nu baudžia. Taip 15 d. rugsėjo gavus algą tas darbininkas buvo nubaustas Kondrato ant 20 litų, kad pasiuntė sa-

Tas viskas nebus pataisyta, kol patys darbininkai nešius sparciau kovoti už savo reikalus.

Londonas. — W. L. George, žymus rašytojas ir prelegentas (motery klausimų) numirė šionai. Jis buvo 44 metų amžiaus.

Londonas. — W. L. George, žymus rašytojas ir prelegentas (motery klausimų) numirė šionai. Jis buvo 44 metų amžiaus.

THE LITHUANIAN DAILY "LAISVĖ"

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries—\$8.00.

Ką Lemia Amerikos Dėjimas Prie Tarptautinio Teismo

Amerika jau įkėlė vieną koją į Tautų Lygą. Prezidento Coolidge'iaus raginamas, Jungtinių Valstijų senatas didelė didžiama balsų nutarė, kad ši šalis įstotų į Tarptautinį Teismą. Tas teismas yra Tautų Lygos suorganizuotas; jis sudaro Lygos dalį.

Anglijos ir Francijos politikieriai sveikina Amerikos senato nutarimą prisidėti prie Tarptautinio Teismo. Nors senatas ir pastatė sąlygą,—kad Tarptautinis Teismas negalėtų spręsti klausimų, tiesioginiai paliečiančių Ameriką, jeigu šios šalies valdžia nesutiks pavest Tarptautiniam teismui tuos klausimus risti.

Francija, Anglija, Italija tikisi lengviau gauti iš Amerikos naujų paskolų, kuomet Amerika priklausys Tarptautiniam Teismui. O Amerikos kapitalo ir bankų tūzai Morganai, Rockefelleriai turi kitokius išskaitliavimus.

Amerikos imperialistai, prisidėdami prie Tarptautinio Teismo, įgyja daugiau politinės galios Europoj ir Azijoje. Dalyvaudami tame teisme, jie galės taisyti planus kitų šalių imperialistų; jiem patogiau bus daryti žingsnius delei politinio ir ekonominio viešpatavimo pasaulyje.

Istojimas į Tarptautinį Teismą veda prie pilno įstojimo į Tautų Lygą. Tautų Lyga yra Anglijos, Francijos, Japonijos ir Italijos organizacija delei apiplėšimo nukariantų tautų ir grobimo kolonijų bei pusiau-kolonijų.

Net tie grobikai tarp savęs varžosi. Pora metų atgal buvusiame kare tarp Turkijos ir Graikijos, Anglija palaikė Graikus, o Francija Turkus. Tai buvo netiesioginis karas tarp Anglų ir Francūzų imperialistų. Ginčuose delei Mosulo žibalo šaltinių Francūzai varė savo politiką, priešingą Anglijai.

APŽVALGA

KARALIAUS IR KARDINOLO "SOCIALISTAI".

Mirus Belgijos kardinolui Mercier'ui, šalies seimas nu-balsavo palaidoti jį valstybės lėšomis. Prieš tą sumanymą balsavo vien tik komunistai seimo atstovai (kurių yra du). Visi socialdemokratų reikalavo atiduoti kardinolui pagarbą, iškilmingai palaidojant jį valstybės lėšomis.

Nieko geresnio negalima nei tikėtis iš panašių "socialistų". Laikė pasaulio karo jie bernavo Belgijos ir Francijos imperialistams ne mažiau, kaip pats kardinolas Mercieras. Pagerbdami kardinolą, jie atidavė pagarbą tokiam, kaip jie patys.

Belgijos "socialistų" vada, supranta, įvertino ir kitus kardinolo "nuopelnus". Jis buvo gabiausias dvasinis minų mulktintojas, kurs lygiai mitriai, kaip ir "socialistai", taikė darbininkus su buržuazija.

Taikytojas Biblijos prie Mokslo.

Kardinolas Mercier matė, kad biblijos pasakas sumušia šiandieninis mokslas apie evoliuciją, tai yra apie žmogaus išsivystymą iš žemesnių gyvybės formų. Todėl jis bandė bibliją naušikinti taip, kad "sutiktų su mokslo". Mercier tose gudrybėse taip toli nuėjo, kad sakė: iš žemesnių gyvybės formų galėjo išsivystyti augštesni gyviai, evoliucijos keliais; bet pačią gyvybę, kad ir žemiausiam pavidale, turėjo sutverti dievas.

Popiežius buvo pasisaukęs jezuitą Mercierą pasiaikinti iš tokios "erezijos". Bet, nukeliavęs Romon, Mercieras įtikino popiežium, kad tokia filosofija yra naudinga delei apdūmimo misionams akliu, delei jų palaikymo prie biblijos. Todel popiežius suteikė Mercier'ui palaiminimą ir paskui ne-uzilgo padarė jį kardinolu.

NOMINACIJŲ PASEKMĖS SUSIVIENIJIME L. A.

Pasibaigė nominacijos į Susivienijimo Lietuvių Amerikoj Pildomąją Tarybą. Pažangių darbininkų kandidatai gavo kur kas daugiau balsų, negu dveji metai atgal.

Atžagareivių tautininkų žmonės, tiesa, ir šiose nominacijose viršija balsais pažangiuosius kandidatus. Bet reikia atminti, kad tautininkai turi savo rankose Susivienijimo centrą, visą jo mašiną. Ta mašina visais galais ir viešai ir slapta dirbo už tautininkus kandidatus, prieš pažangųjų kandidatus. Tautininkai turi savo kontrolę S. L. A. organą "Tėvynę", kaip savo sriovės įrankį.

Jurksaitį su šeimyna. Kudirka buvo patalpintas Mariampolės apskrities kalėjime iki teismo. Kalėjime Kudirka sudraskė pančius, išlaužė lubas ir jau buvo bešokas žemėn, bet tai pamatė sargas, kuris jį nušovė vie-riampolės apskrity ūkininką toje.

"socialistais" varo prieš progresyvius S. L. A. kandidatus. Pažangiųjų kandidatas į S. L. A. prezidentus, B. Salaveičikas gavo 1,651 balsą; tautininkų St. Gegužis—2,810.

Į vice-prezidentus pažangiųjų M. Bacevičius gavo 1,548 balsus; tautininkų V. Kamarauskas—2,160. Į sekretorius pažangiųjų E. N. Jeskevičiūtė—1,562; tautininkų P. Jurgeliūtė—3,098.

Į išdininčius pažangiųjų A. Kišonas—1,446; tautininkų T. Paukštis—2,426. Į izdo globėjus pažangiųjų kandidatai P. Jočionis—1,442 ir J. Zalimas—1,337; tautininkų J. M. Daniėlius—2,433. (Čia pažangieji sumušė kitus tautininkų kandidatus į izdo globėjus, apart vieno Daniėliaus.)

Į daktarus-kvotėjus pažangiųjų atstovus dr. S. Biežis gavo 1,694 balsus, o atžagareivis tautininkas dr. E. G. Klimas, Montvido-Antonovo sėbras,—2,493.

Visi tautininkų laikraščiai vedė išėlusią, šmeižtais paremtą kampaniją prieš pažangiuosius. "Kas čia bus?" Jie grombia iš Lietuvos darbo žmonių ir valstiečių, ką tik gali, ir kraunasi į užsienių bankus. Užėjus riantam revoliuciniam sukrėtimui, jie dūms į užsienį, ir galės išdabauti iš savo grobimo vaisių. Taip jie bent tikisi.

Biznieriai Skundžias

Vilnius. — Vilniaus pirkliai nusiskundžia, kad 1925 m. jų apyvarta prieš šventes buvusi vietomis 3 kartus mažesnė, negu 1924 m. Net ir degtinės mažiau bėparduota. Nedarbas, algu su-mažinimas ir čia atsiliepė.

STOKI LIET. DARBININKŲ SUSIVIENIJIMĄ

5.000.000 LITŲ SUTIRPĖ. "Lietuvos Žinios" (sausio 6 d.) įtaria vieną Lietuvos politinę partiją: "Sudėtas vienos partijos viename užsienių banke vienas politinis izdas apie 5.000.000 litų neseniai priė- dūjį potvinių staiga sutirpė".

Kalbama apie krikščionių demokratų (klerikalų) partiją, ne apie ką kitą. Kaip klerikalai, taip ir kiti Lietuvos šmeigelininkai išanksto prisirošia atsakyti į klausimą: "Kas čia bus?"

Pranešimas Springfield, Ill., Lietuviams. 7 d. vasario, Carpenter's Hall svetainėje, kamp. Adams ir 7-tos gatvių, Springfield, Ill., įvyks puikus koncertas su įvairiais pamarginimais. Pradžią 6:30 val. vakare. Užsi- baigus programai, prasidės šokiai prie puikios orkestruos, kurie trauksis iki vėlumai nakties. Visas pelnas nuo šio parengimo yra skiriamas su- šelpimui dviejų sergančių draugų: P. Karvelio ir T. Samuraitio.

Pranešimas Springfield, Ill., Lietuviams. 7 d. vasario, Carpenter's Hall svetainėje, kamp. Adams ir 7-tos gatvių, Springfield, Ill., įvyks puikus koncertas su įvairiais pamarginimais. Pradžią 6:30 val. vakare. Užsi- baigus programai, prasidės šokiai prie puikios orkestruos, kurie trauksis iki vėlumai nakties. Visas pelnas nuo šio parengimo yra skiriamas su- šelpimui dviejų sergančių draugų: P. Karvelio ir T. Samuraitio.

Pranešimas Springfield, Ill., Lietuviams. 7 d. vasario, Carpenter's Hall svetainėje, kamp. Adams ir 7-tos gatvių, Springfield, Ill., įvyks puikus koncertas su įvairiais pamarginimais. Pradžią 6:30 val. vakare. Užsi- baigus programai, prasidės šokiai prie puikios orkestruos, kurie trauksis iki vėlumai nakties. Visas pelnas nuo šio parengimo yra skiriamas su- šelpimui dviejų sergančių draugų: P. Karvelio ir T. Samuraitio.

"Laisvės" Šerininų ir Korespondentų Suvažiavimo Reikalai

Rašo J. B.

Svarbusis ir labai Amerikos darbininkų gyvenimui reikšmingasai suvažiavimas visai čia pat. Taip kad prie jo turime sparčiausia rengtis. Atminkime, kad tai tokiais suvažiavimais sunkiosius darbininkų kovos kelius, darbininkų spaudos klausimus blaiviname, rišame. Darbininkų spauda yra lyg ir tas tvirtasai pamatas, ant kurio mūsų šviesieji atėities rūmai stovimi. Juo geriau prisirengę savųjų rūmų pamatą tiesime, tuo mūsų darbas bus vaisingesnis. Todel visi, kas tiktai gyvas revoliucinių darbininkų spaudos draugas, turime visus savo pastebėjimus, patyrimus ir sumanymus vasario 14 d. š. m. į vieną vietą sunėsti ir tinkamai išspręsti.

Vieno "Laisvės" numerio kristuose tūlo drągo buvo mesta mintis, kad suvažiavimą reikia pradėti jau iš vakaro, būtent vasario 13 d. š. m. apie 3—4 val. po pietų. Besiremiant kai kurių draugų pastebėjimais, nuo to bene turėsime atsisakyti. Tiesa, kad klausimų apsvaistymui yra labai daug ir jų užtektų bent dviem ar daugiau dienom. Bet reikia skaityties ir su suvažiavimu nariais. Juk šeštadienį parėjus iš darbo pavienių vietų draugams vargu būtų galima iki 4-tos val. Brooklyn'an atskubėti. O įieškoti Brooklyn'e nakvynės ir maisto — gana daug, prie kelionės išlaidų pridėjus, apsieiti. Turime tik sau vi- ni į kaktą įsikalti, kad visi dalyviai Brooklyn'e bent iki 8 val. ryto vasario 14 d. bū- tume ir tuo laiku posėdį pradėtume.

Kad sparciai ir sėkmingai suvažiavimas eitu, "Laisvės" B-vės Centras turėtų tuoj smulkia dienotvarkę išdirbti ir paskelbti, idant visi suvažiavusieji jau namie su savaisiais galėtu pasitarti ir su šioiu ar tokiu nusistatymu atvykti. Tas darbu eiga paskubintų. Suvažiavimo didžiosios pertraukos metu arba tuoj po suvažiavimo, prieš išsi- skirstant, turėtų įvykti "Laisvės" bendradarbių ir korespondentų pasitarimas. Asmeniniai manyčiau, kad reikėtų turėti ilgesnę per- trauką vidury suvažiavimo, idant tuo tarpu bendradar- biai ir korespondentai galė- tų pasitarti ir paskui suva- žiavimui savo nutarimus pa- skelbti. Juk kaip nuo šeri- nininkų, taip ir nuo korespon- dentų bei bendradarbių "Laisvės" geryneiga pri- klauso.

Pranešimas Springfield, Ill., Lietuviams. 7 d. vasario, Carpenter's Hall svetainėje, kamp. Adams ir 7-tos gatvių, Springfield, Ill., įvyks puikus koncertas su įvairiais pamarginimais. Pradžią 6:30 val. vakare. Užsi- baigus programai, prasidės šokiai prie puikios orkestruos, kurie trauksis iki vėlumai nakties. Visas pelnas nuo šio parengimo yra skiriamas su- šelpimui dviejų sergančių draugų: P. Karvelio ir T. Samuraitio.

Pranešimas Springfield, Ill., Lietuviams. 7 d. vasario, Carpenter's Hall svetainėje, kamp. Adams ir 7-tos gatvių, Springfield, Ill., įvyks puikus koncertas su įvairiais pamarginimais. Pradžią 6:30 val. vakare. Užsi- baigus programai, prasidės šokiai prie puikios orkestruos, kurie trauksis iki vėlumai nakties. Visas pelnas nuo šio parengimo yra skiriamas su- šelpimui dviejų sergančių draugų: P. Karvelio ir T. Samuraitio.

Pranešimas Springfield, Ill., Lietuviams. 7 d. vasario, Carpenter's Hall svetainėje, kamp. Adams ir 7-tos gatvių, Springfield, Ill., įvyks puikus koncertas su įvairiais pamarginimais. Pradžią 6:30 val. vakare. Užsi- baigus programai, prasidės šokiai prie puikios orkestruos, kurie trauksis iki vėlumai nakties. Visas pelnas nuo šio parengimo yra skiriamas su- šelpimui dviejų sergančių draugų: P. Karvelio ir T. Samuraitio.

Pranešimas Springfield, Ill., Lietuviams. 7 d. vasario, Carpenter's Hall svetainėje, kamp. Adams ir 7-tos gatvių, Springfield, Ill., įvyks puikus koncertas su įvairiais pamarginimais. Pradžią 6:30 val. vakare. Užsi- baigus programai, prasidės šokiai prie puikios orkestruos, kurie trauksis iki vėlumai nakties. Visas pelnas nuo šio parengimo yra skiriamas su- šelpimui dviejų sergančių draugų: P. Karvelio ir T. Samuraitio.

MARGUMYNAI

Daugiau Diskusinių Straipsnių

Man patinka "Laisvėj" d. Mislinėiaus diskusinis straipsnis. Geistina ir dau- giau panašiu straipsniu. Ne vien tik susirinkimuose mes galime diskutuoti ir la- vintis, bet ir per spaudą mes galime lavinti savo min- tis ir parodyti savo gabumus. Aš sutinku su d. M. straip- snio pamatine mintimi. Kas daugiau?

Palikt Šerininų Suvažiavimui

Nors ir geru daiktu yra, kad "Laisvės" skaitytojais iš- sireiškia savo nuomonę de- lei stambių ir smulkių "L." raidžių, bet vienok "Lais- vės" redakcija negalės pa- tenkinti visų skaitytojų no- ro. Ar ne geriau būtų, kad šis klausimas būtų paliktas išspręst "L." šerininų ir korespondentų suvažiavi- mui?

Tautiška Sintaksė

Koks ten "Vienybės" ben- dradarbis, pasivadinęs emi- grantu, primeta dr. J. Kaš- kiaučiu nei mokėjimą lietu- vių gramatikos ir sintaksės. Bet štai, pasiskaitykit dai- liosios kalbos ir sintaksės. "Lietuvių Moterų Progre- syvio Susi. narės, kurios dar nėra apakusios, pamatė, kad ir jas visas ton pačion ko- munistėlių "Trocko Milžiu- vėn" melžia ir paskiau tuo- juo pinieliu komunistai sau "zacirką" dalinasi, o joms pa- čioms iš to jokios naudos nėra ir būti negali. Supra- to savo klaidą ir prisigavi- ma. Dabar nebenori duotis melžiamos ir už tai nebelan- ko ne susirinkimui, ne, nebe- klauso 'raportų'."

Ką tas tautiškas Jonvai- kis norėjo pasakyti, veikiau- sia nei pats nežino. Bet ant- dai liosios kalbos ir tautiškos sintaksės nieks negali pra- lenkti. Tikrai tautiškai!

Lewis ir Mainierų Reikalavimai

Nors mainieriai ir strei- kuoja jau penki mėnesiai ir vis daugiau ir daugiau rei- kalauja nuo Lewiso, kad jis išsautų visus mainių prižiū- rėtojus į streiką, bet Lewis tik ranka numoja ant tų vi- sų mainierių reikalavimų ir kaip pataikavo, taip ir pa- taikavo anglių baronams. Pasirodo, kad mainieriai ka- da nors turės tą Judosių priversti pildyti jų reikalavi- mus, o ne, tai parodyt duris iš unijos.

Vargo Vaikas.

WORCESTER, MASS.

EXTRA!

Vasario 2 d., vakare, Lie- tuvių svetainėje, 29 Endicott st., bus svarbus prakalbos. Kalbės A. Bimba, "Laisvės" redaktorius. Prakalbos tema: "Ar dabartinė Lietuvos val- džia pagerins darbininkų bū- vį?" Kadangi klerikalų rū- pesniu buvo surengta, sausio 24 d., didelis lietuvių mitin- gas del "atvadavimo" Vil- niaus ir kunigiškos prakalbos buvo sakomos, kad gerai pa- sipiginavus, tai dabar tik ir kalbama, kad visiems, kurie tik buvo minėtam mitinge, reikia eiti į šias prakalbas ir išgirsti, ką bolševikas Bimba pasakys apie Lietuvą. Aš sa- kau, labai gerai, atėitk kiek- vienas, pasiklausyk ir spres- kit patys, kur teisybė. Tame dideliame mitinge aukų surinkta tik \$478, pri- skaitant \$50 boną (paskola). Reiškia, karvutė trūksta. Bet visgi, kurie nematė ryškio dalykų, t. y. nei cento ne- duoti į kunigų rankas de- lais- tuvos Tėmytojas.

JUOKAI NE JUOKAI



Amžina Atliškų Komunizmas

"Naujienos" praneša, kad Rusijoje komunizmo jau nėra, o Grigaitis ant tos in- tencijos, Gugio bažnyčios, sukalbėjo net tris sveikas Marijas, gi Bostono menš- vikai iš džiaugsmo net ge- dotines mišias žada užpikti pas kun. Dagilį.

Ir Šunims Laisvės Nėra.

Francijoje, Toulone, mieste majoras uždraudė šunims loti. Pasirodo, kad ir šu- nys neturi laisvės šiame pa- saulyje.

Ne Tiek Vargo.

P. Žalpis, aną dieną tes- kydamas prakalbą, tarp ki- lo pasakė, kad jei kuris se- berrnis mano apsvesti ir so- vo būsimą moterį laikyti pri- rišęs prie pečiaus, tai toksai vyras geriau tegul prisiriš- ožką už ragų. Jei taip, tai ir ožkas reikės prisikaiti prie dailiosios lyties, o tada senberniams nebūt tiek var- go, kaip su šešiolikinėmis- virvė ant ragų ir jau turi- Vargo Vaikas.

ALDLD REIKALAI

Pirmojo Apskričio naujais ir senais pildomųjų komi- tetai turėjo bendrą posėdį 19 d. sausio. Naujasis komitetas perėmė visą darbą nuo ap- skričio senojo komiteto ir iš- sirinko apskričio valdybą. Or- ganizatorium išrinktas J. E. Sarkūnas, 10458 S. State St. Roseland, Ill.; susiėsimų se- kretorium — V. V. Vargo, 3116 S. Halsted St., Chicago, Ill.; finansų sekretorium — J. M. Gelguda, 1718 New- berry Ave., Chicago, Ill.; di- nininku — V. Linkus, 3116 S. Halsted St. Į pramojų komi- sija įėjo P. Stasukevičius, Ona Remeikienė ir V. Andriū- šis. Metų pildomasis komitetas pasibriežė atlikti apskričių de- lej darbą, bet jis vienas at- likti nepajėgs, turės ir kno- pos visais galimais būdais prisidėti ir bendrai veikti.

Nutarta rengti prakalbą maršrutą šiose kolonijose: Westville, Ill., ir Terre Haute ir Clinton, Ind. Taipgi tegi maršrutą nub Chicago's va- karinę valstijos dalį: St. Charles, Aurora, Kewanee, Peoria, Spring Valley ir Ma- line, Ill. Taipgi Cedar Ra- pids, Iowa; Des Moines, Iowa; Sioux City, Iowa, ir So. Om- ha, Nebraska. ALDLD kno- pos ir šiaip kokios draugų, prisidėkite prie šio maršrutu surengimo ir skubiai renki- kad būtų galima įvykinti prakalbas apie pabaigą vas- rio ar pradžią kovo mėnesio. Kalbėtoja, kuris galės lauk- tis su prakalbomis, praneša- vėliau.

Beje, nutarta užbaigti pra- tyti metų vajaus reikalai ir at- duoti dovanas tiems, kurie daugiausiai narių priradė. So- lyg kuopų ir centro komitetai pranešimui, tai dovanas gam- sekandios kuopos: 79 k. Roseland, gavo pirmą dovaną už 29 naujus narius; 19 k. Bridgeporte, antrą dovaną už 26 naujus narius; 126 k. Harvey, Ill., trečią dovaną už 12 naujų narių; 88 k. Chi- cago Heights, Ill., gavo ket- virtą dovaną už 10 naujų narių. Apskrities tuojaus ies- tinės dovanas minėtos kuo- poms, o kuopos perdus tam- kam jos priklausys. Taipgi apskričio pildom- sis komitetas ragina visus apskričio kuopas, kad jie rengtųsi prie paminėjimo ry- zyžiaus Komunos 18 d. kovo mėnesio. Pild. Kom. Sekr. V. V. Vargo.

Drauge, Dirbi Revoliucini Darbą, Remdamas Savo Spaudą.

SLA III APSKRICIO FINANSŲ STOVIS

Iki 25 d. spalio, 1925 metų, į apskritį užsimokėjo sekancijos kuopos: 40 kp., Pittsburgh, Pa., už 1924 ir 1925 m.—\$10.00; 42 kp., Wilmerding, Pa., už 1925 m.—\$1.00; 86 kp., N. S. Pittsburgh, Pa., už 1924 ir 1925 m.—\$5.50;

IR MANO ŽODIS SLA III APSKRICIO KUOPOMS IR NARIAMS

Per ištiesą metų laiko vartydama apskrities užrašų ir finansų knygas, aiškiai patyriau pono S. Bakano politikieriajam šiame apskrityje. Nors dabar ir nedarau to, bet reikalui esant galėčiau aiškiai pariparodoti, jog Bakano pasekėjai apskrities suvažiavimuose atstovaudavo apkreičiui nepriklausančias kuopas, nes tos kuopos nebuvo užsimokėjusios ir apskritį. Yra ir tokių dalykų, kad tula kuopa išrinko net 10 delegatų į konferenciją, o susirinkime dalyvavo tik 7 nariai.

Buvusį SLA III Apskr. Prof. Raštinkę E. K. Surmatienę.

HAMTRAMCK IR NORTH DETROIT, MICH

L.D.S.A. (L.M.P.S.) 130 Kp. Narėms.

Vasario 4 d. įvyks ekstrasusirinkimas del agitacijos mėnesio, rusų svetainėj, 3014 Yemans st., Hamtramck, Mich. Pradžią 7 val. vakare. Pereitam susirinkimo buvo nutarta, kad šis susirinkimas būtų įvykdytas, idant apkalbėjus organizacijos svarbius klausimus. Buvo taipgi nutarta, kad organizatorė pagamintu tam tikra dienotvarkė del šio susirinkimo.

Dienotvarkė bus sekanti: 1. Atidarymas susirinkom; 2. rinkimas tvarkos vedėjos, 3. kam Darbininkų Susivienijimas yra reikalingas? 4. Susivienijimo reikalai, 5. kuopos reikalai, 6. kas naudinga mūsų organizacijai? 7. kas kenkia mūsų organizacijai? 8. at užtenka tik duokles užsimokėti ir į susirinkimus atsilankyti? kodėl? 9. kaip įtraukti į organizuotų darbininkų eiles neorganizuos moteris? 10. ar lavinimasis yra reikalingas del mūsų organizacijos? kodėl?

Draugės, šį dienotvarkę yra labai svarbi ir jos klausimai yra klausimai, kuriuos kiekviena draugė turėtų atidžiai perskaityti ir prisirengti prie atsakymo. Todėl prašau, kad visos būtuomet prisirengusios prie šio susirinkimo ir kad ne dvi ar trys draugės viską atsakytų ir visą susirinkimą atliktu, taip, kaip kad paprastai pas mus daroma, bet kad kiekviena būtuomet prisirengusios savo mintį išreikšti kiekvienu klausimu.

A. Valatkiūtė, Organizatorė.

Brooklyn LABOR LYCEUM DARBININKŲ ISTAIGA. Šalies dël Ballu, Koncertų, Baudistų, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Pufkus stebėjus su naujaisiais įtaisais. Keturius būtų alaus. KAINOS PRIEINAMOS. 649-959 Willoughby Ave. Tel. 2642 Stagg.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

IS L.D.S.A. 132 KP. NEPA-PRASTO SUSIRINKIMO.

Ketverge, 28 d. sausio, įvyko Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 132 kp. nepaprastas susirinkimas.

Buvo pakeltas streikuojančių angliakasių klausimas. Placiai apkalbėjus, vienbalsiai nutarta prisidėti prie selpimo jėgų. Tam reikalui paaukauta iš kuopos išdo \$10. Taipgi išrinkta komisija iš d. Serienės ir Bondžinskaitės, kurios rūpinsis rinkimu aukų.

Paskiaus apkalbėta apie mūsų ateinančias prakalbas, kurios įvyks 10 d. vasario, Adomėno svetainėj.

Pasirodė, kad visos draugės yra užinteresuotos "Gyvuojų Laikraščiu", kuris bus atvaizdintas per prakalbas, nes kiekviena jau turi pasirinkus sau temą, ar kokią žinutę, kad padarius mūsų "Gyvųjų Laikraštį" įdomiu ir turtingu.

Dar yra žymėtina, kad mūsų kuopos narės pasišventusiai darbuojasi del mūsų organizacijos. Nežiūrint prasto oro ir kitų nepatogumų, neapleidžia susirinkimų, kas duoda vilties, kad mūsų kuopa galės augti narėmis ir atsižymėti kaip viena iš veikliausių kuopų Lietuvių Darbininkų Susivienijime.

Ridgewoodietė.

SMULKIOS ŽINUTĖS.

Tula lietuvė, gyvenanti ant Berry St., skundžiasi, kad ją duklė gerokai apdaužė. Gaila tokių žmonių, kad ant senatvės turi kęsti skausmus nuo savo vaikų. Tėvai, ypatingai motina, daug skausmų ir vargo turi su mažais kūdikiais, bet kada jie išauga, tai, kartais, dar daugiau skausmų turi pakelti. Todėl reikia stengtis iš mažens savo kūdikius auklėti darbininkškoj dvasioj, kad paskui, kuomet jie išaugs, turėti gerus sūnus arba dukteris.

Aš, gyvendamas So. Bostone, turėjau gerą savo draugą, Joną. Jis man patiko ne todėl, kad buvo Jonas, bet todėl, kad drąsiai kovojo prieš tikybą, nebijojo nei stiprių fanatikų, visuomet jiems pasipriešindavo. Atvažiavus į čia irgi jį gerbiau. Bet čia jis apsišvedė ir pati nuvilko jį prie altoriaus. Jis man nusiškundė, kad visa tai padaręs del pačios, bet dabar jau ir pati esanti laisva, netikinti į visokius prietarus.

Labai gerai, Jonai, kad pergalėjai savo pačią. Bet jeigu taip, tai kokiems galams tu savo dukterį nuvežei į bažnyčią pakrikštyti? Kam tu rūmni tuos Romos 'trusto agentus? Argi negeriau būtų, kad tuos pinigus, kuriuos atiduodi tiems agentams, atiduotum del darbininkškoj reikalų? Zapiskietis.

NUSINUODIJO LIETUVIS.

Nusinuodijo gesu Antanas Jesiukevičius, apie 30 metų amžiaus (dar pavienis). Jungtinėse Valstijose išgyvenęs apie 11 metų; taipgi tarnavęs J. V. kariuomenėj. Kur pirmiau gyvenęs, nepatirta. Paskutiniu laiku per tris mėnesius gyveno Brooklyne, po num. 52 Meserole St., pas A. Jokimą (saluinką).

Sausio 30 dieną ryte barntenderis nuėjo pabudinti Jesiukevičių, kad eitų į darbą, ir įjėjęs į kambarį atrado geso paipus sulaužytas, išplėtas, ir A. Jesiukevičius jau buvo negyvas. Jis mėgdavo išsigerti ir iš patyrimo pasirodė, kad Jesiukevičius daugeliui savo draugų buvo prasiškolinęs, taipgi ir už kambarį A. Jokimui liko skolingas 50 dolerių. Pas velionį pinigų nerasta nei cento. Jį laidos miestas. Reporteris Stk.

RATELNINKŲ INTRIGOS KRIAUCIŲ LOKALE

Kaip Ratelinkai Aiškina Kriaucių Dirbtuvių Bankrutavimą Dabar ir Keli Metai Atgal.

Pas kriaučius, rodosi, bedarbė ne naujiena, bet kad jau žmonės surado naujus būdus jos aiškinimo ir naujus kaltininkus ty bedarbių atsiradime, tai reikia kiek plačiau apsižinti ir ty klausimą

Washington. — Daromi žingsniai, kad panaikinus Kolumbijos distrikte mirties bausmę.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

VISIEMS ADP LS 1 KP. NARIAMS BROOKLYN.—Sekanti pirmadienį, vasario 1 d., kai 8 val. vakare, Laisvės Svetainėj, įvyks susirinkimas ADP LS 1 kuopos. Šis susirinkimas tai jau bus paskutinis, ir jis šaukiamas likvidavimui visų kuopos dar iki šiol neužbaigtų finansinių reikalų. Todėl kiekvienas draugas privalo dalyvauti.

Ta pačią dieną, kai 7 val. vakare, Laisvės Svetainėj, įvyks ADP LS 1 kp. visokių komisijų ir valdybos narių mitingas, kuris turės paruošti raporta kuopos susirinkimui. Organizatorius, 25-27

SŌRIŲ MOKYKLA.

Isteigta 44 metų atgal. Mokina visokius vėliausios mados šokus. Taipgi mokina senus ir jaunus privačiai ir klasomis. Visuomet atdarai įskaitant ir neįdeidienius. PROF. STERNS 952 'Broadway, kamp. Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y. (26-50)

PRANEŠIMAI IS KITUR

PHILADELPHIA, PA. — Tarpautinė Darbininkų Apisigimnio, Lietuvių Sekcijos, susirinkimas bus ketverge, vasario 4 d., 1926 m. 7:30 val. vakare, Liaudies Name, 521 York Ave. Visi nariai malonėkite būti laike, nes turime daug svarbių reikalų aptarti. Taipgi nepamirškite ir naujų narių atsižvėsti prisirašyti į kuopą; mokeskis tik 10c. mėnesiui. Kiekvieno samoningo darbininko yra būtina pareiga priklaustyti šiai organizacijai. Kp. Sekr. J. S.

NORWOOD, Mass. — Masinės prakalbos įvyks 3 d. vasario, L. S. B. svetainėj, 14 St. George Ave. Kalbės drg. A. Bimba, Dainius L. R. Choras, po vadovystę drg. E. J. Sugar, ir Ateities Žiedo Choras, po vadovystę O. Kraučūtės, dainininkas M. K. Bolyš iš So. Bostono ir bus keletas deklamatorių. Darbininkai ir darbininkės, atsilankykite skaitlingai. Įžangos nebus. Kviečia Rengėjai, 26-28

PAJIEŠKOJIMAI

Kas žinote Petrą Giedrį? Savo laikais Petras Giedrys gyveno So. Bostone. Dabar nežinia kur jis randasi. Kas žinote, kur jis randasi, praneškite "Laisvės" redakcijai, nes jam yra laiškas iš Lietuvos nuo brolio Kazio Giedrio. (25-8)

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir normalioja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Sugedę Dantys — Suirus Sveikata

Išgydymo dykai. Savo darbą garantuojame. Taisome ant imokėsčių. DR. H. & J. ZASULY Chirurgai-Dentistai 257 So. 2d St., Brooklyn, N. Y. (kampas Havemeyer) Antras ofisas: 188 Flatbush ave. Cor. 6th ave.

PARDAVIMAI

Parsiiduoda salūnas už pigią kainą. Visą sužinosite ant vietos. J. Budavich 636 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. 23-28

PARSIIDUODA AUTOMOBILIS

PACKARD—1922 m., 5 pasažierių "Touring", 6 cilindrių, mažas, motoras naujai pertaisytas ir visa sferija geram stoviai. Parduosiu nivali ercitam pirkimui. Matyti galima bile diena. C. Kullis, 468 Grand st., Brooklyn, N. Y., telephone Stagg 7689.

Skaitykite Dienraštį ir Kitiems Užrašykite.

Kiekvienas Šaltis Pavojingas

Daug tūkstančių žmonių kasmet miršta nuo šalčio pasekmių. Viena pneumonija nukerta 150,000. Tai gi šaltis, dalykas rimtas. Gydyk jį geriausiu žinomu būdu.

Tas būdas yra Hill's Cascara-Bromide-Quinine. Jis kas žiemą sustabdo milijonus šalčių — į 24 valandas. Vartok šalčių prasidėjus. Vartok šalį jį pribaigti, o sulauktyti gripą. Niekas dar nerado geresnio būdo. Visose aptiekose gaunama.

Tikrai Gausi Kaina 30c Raudona Dėžė su pavalkalais

Telefonas: Stagg 9106 Dr. A. Petrika LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulių diagnoza 221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y. Priešinis "Bridge Plaza" Valandos: 10-12 prieš piet 2-8 po piet Ketvergals ir subatoni iki 6 v. Penktadieniais ir sekmadieniais tik sulgy sutarties.

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamintus LORIMER RESTAURANT 417 LORIMER ST. "Laisvės" Name, Brooklyn. Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldžiame ateiti ir persitikinti. Savininkai: A. VELICKA ir J. SUTKUS Telephone Stagg 0788

J. LEVANDASKAS GRABORIUS 107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Telephone Triangle 1450

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir normalioja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Sugedę Dantys — Suirus Sveikata Išgydymo dykai. Savo darbą garantuojame. Taisome ant imokėsčių. DR. H. & J. ZASULY Chirurgai-Dentistai 257 So. 2d St., Brooklyn, N. Y. (kampas Havemeyer) Antras ofisas: 188 Flatbush ave. Cor. 6th ave.

ALEX RADZEVICIUS GRABORIUS LIETUVIS DIREKTORIUS 416 METROPOLITAN AVE. Near Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y. Gyvenimo: 28 Powers Street, Brooklyn, Tel. Stagg 4409.

DRABUŽIAI, KURIE TINKA Greitai Pardavimai—Maži Pinai MANHATTAN CLOTHING HOUSE Finkel and Block Suaugusiem vyram, jaunim vyram ir vaikam DRABUŽIAI VYRU DRABUŽIŲ DIRBTUVĖ VAIKŲ DRABUŽIŲ DIRBTUVĖ 21 Manhattan Ave., 29 Manhattan Ave. Tarpe Varet ir Moore gatvių BROOKLYN, N. Y. Geresnės materijos, geriau pasiūtų ir už pigesnę kainą drabužių, kaip yra pas mus, niekur nerastite. Kalbame lietuviškai, patarnaujame mandagiai. Kviečiame atiti.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ Odininku drapanus geriausio kompanij. Skrybėles, kepurės vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainketus) vyrams, moterims ir vaikams. Prašau Tamistų reikale atsilankyti, o būsite pilnai apgandata S. PAUŽA 131 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

ŽIEMA JAU ČIA! VISŲ pareiga apsisaugoti nuo šalčio, pasipirskant naujaisios mados, geriausios materijos ir išdirbystės OVERKOTA LIETUVIŲ KOOPERATYVĖS ISTAIGOS KRAUTUVĖJ. Dirbtuvė yra vedama pilnai patyrusių kriaučiškoj madą siuvėjų. Turime daug overkotų ir siūtų pasirinkimui suaugusiems, jauniems ir vaikams. SIUVAME ANT UZSAKYMO, KAS NEPRISIRENKA IS GATAVŲ. Overkotai nuo \$15 ir augščiau Siutai nuo \$18.00 ir augščiau ant orderio nuo \$25.00 ir augščiau pagal materijos vertę. Primate užsakymus ir per laiškus. Darbą garantuojame. Už netinkamumą drabužių grąžiname pinigus. Lietuvi, atsimink šią pirmutinę lietuvišką istaigą: A. L. CLOTHING CO. 216 Manhattan Avenue BROOKLYN, N. Y. Vedėjas V. KERSULIS. Telephone Stagg 4697.

Lietuvių Technikos, Automobilių MOKYKLA — ir — DIRBTUVĖ geriausiai įrengtoje vietoje. Praktiškos pamokės išardyt, sutaisyti ir sudėti visokius motorus, apie elektrinę ir važiavimą. Plietas kursas šoferio-mechaniko lietuvių ir anglių kalbų veda visam finomas ir per 15 metų patirtę Inspektorius L. TIKNEVICIUS Garantuoja laisvą ir diplomą. Pajieškoms darbo. Ateikite apžiūrėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare. Mokykla nuo 11 val. ryte iki 3 val. po pietų. Klesos dienomis ir vakarais. NEW YORK AUTO SCHOOL 228—2nd Avenue, (Kampas 14 gatvės) New York City

AR ŽINOTE, DRAUGAI Kad rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus visai išdėgiatsi, nes yra garšūs rūktyti, puikiai dega ir dūmas taip kvapūs. Jų visiems patinka todėl, kad padaryti iš geriausio tabako. Visi inteligentai ir darbo žmonės juos rūko! Restauracijose, klubuose, štoruose, pas barberius ir visose lietuviškose užiegosse reikalaukite ir rūktykite po vardu JONO—JOHN'S CIGARA arba PETRO BEL VYTAUTO. Tėny kite, kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso, o rūktyti ir džiaugiesit. I kitus miestus siuntinėjame paštu. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ 267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y. Naujokų cigarai geri, verta paremti. Taip pat ir kituose miestuose reikalaukite jų cigarų!

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS PASEKMINGAI IŠGYDOMI PAGAL MŪSŲ GYDYMO BŪDŲ. Nepaisant kaip pavojinga liga ir kaip senai kenti, aš galiu pagelbėti. MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASIRIMES įvairuose apsirėikimose ligų—Nervų, Odos, Kraujo Nevulamo, Odos Sugedimo, Chrochniškoj Skaudulio, Abelnio Nervų Silpnumo, Jukny, Šlapinimosi Nesmagumų, Reumatizmo, Stenmerhoido ir visų kitokių ligų. Ar daveli egzaminuoti savo kraują ir ar žinai teisingai pasitirti X-Ray; kraujas tirinamas Wasserman'o sistema ir vaistais. Teisingas tyrimimas ir gydymas.

UZMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS mano ypatingas patarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes patarimo pakento būnu ypatingai. KALBAME LIETUVISKAI. Patarimas ir Egzamavimas Dykai. Kasdien nuo 9 iki 8val. vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 p. p. DR. ZINS 25 METU SPECIALISTAS 110 East 16th St., New York, N. Y. Tarpe 4th Ave. ir Irving Place